檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：黃燕月

電話：05-3620123轉316

傳真：05-3620161

電子信箱：anyueh@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣布袋鎮景山國民小學

發文日期：中華民國103年7月2日

發文字號：府教體字第1030122015號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：見主旨(0122015A00_ATTCH1.jpg、0122015A00_ATTCH2.jpg、0122015A00_ATTCH3

.gif)

主旨：檢送衛生福利部辦理「參加國保‧幸福有保－國民年金創

意海報徵選比賽」暨「國民年金知識大考驗有獎徵答」活

動連結網址與banner等資料電子檔，請各校（園）配合宣

導，並鼓勵所屬人員及社區民眾踴躍參加，請 查照。

說明：

一、依據衛生福利部103年6月27日衛部保字第1031260464號函

辦理。

二、國民年金保險（以下簡稱國保）自97年10月1日開辦，讓

未參加軍保、公教保、勞保、農保的25歲以上未滿65歲國

民都能獲得社會保險保障。為使民眾結合創意、巧思，搭

配簡潔有力的宣導標語，將國保制度的內涵、保障與好處

，轉化為淺顯易懂、生動有趣的圖文海報；並透過漫畫型

態，以輕鬆、活潑方式認識國保，衛生福利部爰辦理「參

加國保‧幸福有保－國保創意海報徵選比賽」暨「國民年

金知識大考驗有獎徵答」活動，以加強宣導效能。

三、隨函檢附網路活動連結網址及banner、海報電子檔，敬請

6

96

第2頁，共2頁

裝

訂

線

協助將海報、banner電子檔請置於各校（園）網站上，並

連結本活動網站（網址：http://nationalpension.didid

ada.com.tw），以鼓勵所屬人員及轄管民眾踴躍參加。

四、考量部分民眾並無使用網路之習慣，爰另提供有獎徵答題

目單張電子檔，請轉知所屬人員及轄管民眾，透過紙本複

印方式踴躍參與活動。

五、另為加強宣導國保制度，衛生福利部已將國保之法令規定

、宣導品、Q＆A等訊息，彙整於該部本部網頁之「衛生福

利e寶箱」便民服務網路平臺，敬請各校（園）於宣導說

明會或其他適當活動(如學校新生入學、社區里民大會等)

時多加運用，俾利所屬人員及轄管民眾藉由各式管道瞭解

國保。

六、本案請各國小轉知所屬附設幼兒園。

正本：各國民中小學(含永慶與竹崎高中)、本縣各鄉鎮市立幼兒園

副本：教育處體育保健科 2014-07-03
09:49:22